
UCHWAŁA NR XVI/142/2020 

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 12 marca 2020 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz o przypadkach zwolnienia w części                       

z tej opłaty właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 
 

Na  podstawie  art. 6j ust 1 pkt 1, ust 3  art. 6k ust. 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy   z dnia   

13 września   1996 r.  o utrzymaniu czystości  i porządku  w gminach  (Dz.U.  z 2019 r.  poz. 

2010  z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sposobem ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, na terenie gminy Liniewo jest 

liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi opłatę określoną w §3. 

2.  Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne ustala się stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z § 

4. 

3. Dla nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie 

zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę 

opłaty określonej w § 3 i stawki określonej w § 4. 

§ 3. 1. Dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, a odpady komunalne są 

zbierane  

w sposób selektywny, wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wynosi: 

a) nieruchomości zamieszkałe przez 1 osobę 33,50 zł/miesiąc, 

b) nieruchomości zamieszkałe przez 2 osoby 65,00 zł/miesiąc, 

c) nieruchomości zamieszkałe przez 3 osoby 77,00 zł/miesiąc, 

d) nieruchomości zamieszkałe przez 4 osoby 84,00 zł/miesiąc, 

e) nieruchomości zamieszkałe przez 5 osób 94,00  zł/miesiąc, 

f) nieruchomości zamieszkałe przez 6 i więcej osób 104,00 zł/miesiąc, 

2. W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynosi: 

a) nieruchomości zamieszkałe przez 1 osobę 67,00 zł/miesiąc, 

b) nieruchomości zamieszkałe przez 2 osoby 130,00 zł/miesiąc, 

c) nieruchomości zamieszkałe przez 3 osoby 154,00 zł/miesiąc, 

d) nieruchomości zamieszkałe przez 4 osoby 168,00 zł/miesiąc, 

e) nieruchomości zamieszkałe przez 5 osób 188,00. zł/miesiąc, 

f) nieruchomości zamieszkałe przez 6 i więcej osób 208,00 zł/miesiąc, 



3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie z opłaty określone w § 3 ust. 1 

wynosi 3,0 złote/osoba/ miesiąc. W przypadku § 3 ust. 1 lit f zwolnienie jest liczone do 6 osoby. 

§ 4. 1. Dla nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a odpady komunalne 

są zbierane w sposób selektywny, wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za jednorazowy odbiór, dla poszczególnych wielkości pojemników wynosi: 

Wielkość pojemnika wyrażona w 

litrach 

Stawka opłaty za odbiór odpadów, jeśli są 

zbierane w sposób selektywny zł /za jedno 

opróżnienie jednego pojemnika 

120 5,91 

240 11,82 

360 17,73 

1100 54,18 

2. W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty stanowi 

iloczyn wielkości pojemnika i stawki 0,04925 za 1 litr dla nieruchomości, o których mowa w § 

4. ust 1. 

3. Dla nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, w przypadku gdy 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 

Wielkość pojemnika wyrażona w 

litrach 

Stawka opłaty podwyższonej za odbiór 

odpadów, w przypadku gdy właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny /za 

jedno opróżnienie jednego pojemnika 

120 11,82 

240 23,64 

360 35,46 

1100 108,36 

 

4. W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty stanowi 

iloczyn wielkości pojemnika i stawki 0,09850 za 1 litr dla nieruchomości, o których mowa w § 

4. ust 3. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XV/135/2020  Rady Gminy Liniewo z dnia 18 lutego 2020r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 

stawki tej opłaty. 

§ 6. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dziennik Urzędowym Województwa Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2020r. 
 
 

   Przewodniczący Rady  
                  Adam Sosnowski 


